■CÂMARA rM= iTAPcy
APROVADO

plenário

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO 1029/2021

CÂMARA municipal DE íTA^líV.
PROTOCOLO

O B JUN 2021

Prasidente

íh
Òarobne Fi^iriJ

às h

Súmula - Requeiro ao Poder ^xecutivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis se há projeções
acerca de projeto que vise ampliação de
atendimentos realizados por especialistas em
odontologia, fonoaudiologia oftalmologia,
psicologia, nutricionista etc., nas unidades
escolares da rede municipal de ensino, nesta
municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projeto que
vise ampliação de atendimentos realizados por especialistas em odontologia, fonoaudiologia
oftalmologia, psicologia, nutricionista etc., nas unidades escolares da rede municipal de ensino,
nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação de informação tem como objetivo contemplar os alunos da
rede municipal de ensino a passarem com essas especialidades no horário de aula, uma
vez que eles estarão dentro da escola. Esse programa tem muitas vantagens, uma delas
é que o aluno não precisa estar com o responsável legal (Familiar), haja vista que a escola
estará dando todo suporte e atenção necessária para ele, enquanto os pais não precisam
faltar em seus compromissos para levar essa criança na consulta.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para
que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.

. //í / >

/y
Vereador Rafael Alân de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R AfrMido S*ryio CotOciro d«s Neves BO
Vil« Nove itaoevt - iteoevi-SP • 06694-090 +5511 4141-AA72 ra'nAfaitepmtsp.gowi>r

DBOaO camaraitapevi